S. 10. Quartum, quod licet fere semper in Laicorum dominibus privatorum Oratoriorum usum habentur, in quibus Missa celebrabatur; semper tamen Episcoporum licentia necessaria fuit: Ad quam concedendam ipsi valde faciles plerunque erant: *Missarum solemnia non ubique, sed in locis ab Episcopo consecratis, vel ubi ipse permisit, celebranda centuris. Verba sunt Can. Missarum de Consecratis, dist. 1. Hac autem facilitas, propter quam interdum factum est, ut Oratoria domestica, licet frustra, prohibentur, multo magis in usu fuit in Ecclesia Orientali, ut id potissimum, quod in Ecclesia Gracorum nonnisi unicum Altare erat, & postquam una super Missa celebrata esset, altera per eundem diem celebrari minimè poterat. Balsamon in *Commentariis ad Canones Trullanos* testatur, quod sine illa alia formula, impetrata ab Episcopo censebat Sacerdoti licentia celebrandi Missam in privatis Laicorum Oratoriis, quoties super Mappis ab Episcopo consecratis celebrabat.*

S. 11. Postremum autem, quod dicim, illud est. Quum post variis sermones in Sacro Concilio Tridentino hac de re habitos (quod Concilium, tam magna cum Polonicæ Regni gloria, tanto plus accepitum fuit, opera Cardinalis Osi, & Nuntii Comendoni), in Magno Conventu habito coram Regis Sigismundo Augusto, quemadmodum in ipsius Concilii Historia per Cardinalem Pallavicinum conscripta lib. 24. cap. 13. videtur est) *sess. 22. in Decreto de Observandis, & evitandis in celebratione Missæ, sequenti modo statutum, & ordinatum fuerit: Non patientur, de Episcopis sermo est, privatis in domi-*

*bis,*